

Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetu i finansów Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia
13.04.2016 r. godz. 14⁰⁰, sala nr 11 Urzędu Miejskiego.

Lista obecności w załączeniu.

Zebranych radnych i gościa w osobie Pani Skarbnik U. M. Grażynę Soję powitała Przewodnicząca komisji Irena Mundyk, która podała proponowany porządek posiedzenia:

1. Analiza projektów uchwał:
 - w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na rok 2016
 - w sprawie zmiany Uchwały Nr 0007. XIII. 100. 2015 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie wieloletnie prognozy finansowania Gminy Miejskiej Złotoryja.
2. Sprawy różne.

Porządek powyższy radni przyjęli w głosowaniu jawnym, jednomyślnie – 12 głosów „za”.

Ad. 1

Z projektami uchwał zapoznała zebranych Pani Skarbnik. Najpierw zajęła się zmianami w budżecie, które są spowodowane między innymi faktem remontu drogi wojewódzkiej – ul. Wojska Polskiego i Sienkiewicza, gdzie przy tej okazji trzeba wykonać kanalizację deszczową. Wszystkie zmiany w budżecie zostały szczegółowo omówione i wyjaśnione ich przyczyny. Pani Soja poinformowała też o chęci zakupu przez miasto 2 ha gruntu w okolicy dawnego „Interdekoru”, gdzie jest uzbrojony teren, cena jest korzystna, a obszar ten można dołączyć do strefy ekonomicznej.

Radni mieli pytania dotyczące następujących kwestii – Stanisław Pazera – chciał wiedzieć, co będzie robione przy ul. Mickiewicza – z odpowiedzi okazało się, że chodzi o podwórka, Dariusz Dobosz zainteresował się ceną gruntu przy „Interdekorze” (15 zł. za m²), a Józef Banaszek załącznikiem nr 2 do uchwały.

Po wyczerpaniu pytań przegłosowano projekt uchwały – 12 głosów „za”.

Ad. 2

Kolejnym punktem była sprawa zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowania Gminy Miejskiej Złotoryja.

Obecna wersja jest zaktualizowana – chodzi o zmianę nazwy zadania dotyczącego modernizacji stadionu „Górnika”, bo otrzymane środki zewnętrzne w wysokości 1 mln 300 tys. zł. są uwarunkowane wykonaniem zaleceń Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, aby obiekt spełniał normy certyfikatu 5 B. Wiąże się to ze wzrostem kosztu inwestycji z planowanego wcześniej 2,5 mln. złotych na ok. 4,5 mln. zł. Realizacja byłaby w 2017 roku.

W tym momencie rozpoczęła się ożywiona dyskusja, w której głos zabierali radni: Dariusz Dobosz, Waldemar Wilczyński, Leszek Antonowicz, Andrzej Kocyla. Radni mieli szereg pytań i wątpliwości – skąd tak znaczny wzrost kosztów, czy wogóle warto spełniać certyfikat PZLA, skoro tak to podraża inwestycję, prosili

o wyjaśnienie skąd w końcu są środki zewnętrzne, dlaczego ciągle jeszcze jesteśmy w fazie projektów, kiedy będzie realizacja, itp.

Wątpliwości wyjaśniła Pani Skarbnik, ale w związku z tym, że pytania były coraz bardziej szczegółowe, zaproponowała żeby poprosić na komisję Panią Katarzynę Lwińską, odpowiedzialną za projekt. Podobnie zaproponował radny Bogdan Łoś. Pani Lwińska wyjaśniła, gdzie leży przyczyna wzrostu kosztów modernizacji stadionu - droższa nawierzchnia, przystosowana do biegania w tzw. „kolcach”, zdecydowano się też na trawę z rolki, która jest trwalsza, trybuny będą z dwóch stron, a nie tylko z jednej, powstanie trawiaste miejsce na rozgrzewkę, przedstawiła też koszty remontu budynku gospodarczego, itp.

Radna Zawiślak zapytała, który to już projekt inwestycji – w odpowiedzi usłyszała, że ten sam, ale ze zmianami. Pani Lwińska zapewniła, że koszty projektu nie przekroczą 3% kosztów inwestycji co jest swego rodzaju normą.

Następnie szereg pytań miał radny Wilczyński, który chciał między innymi wiedzieć, czy środki zewnętrzne na modernizację stadionu nie były czasem przyznane już w 2014 roku, miał też wątpliwości jaki to w końcu stadion – lekkoatletyczny czy piłkarski, podobne obawy mieli też radni Słaby i Antonowicz.

Wskazywano też na fakt, że w Złotorzy nie ma klubu lekkoatletycznego, stąd trudno będzie zorganizować zawody wyższej rangi.

Pani Lwińska zapewniała, że warto inwestować w porządny obiekt, przy okazji powstanie też klub lekkoatletyczny, pewne działania już przeprowadzono.

Wszedł spóźniony radny Władysław Grocki.

Pani Katarzyna Lwińska przekonywała dalej, że tylko zwiększając inwestycję można było uzyskać te 1 mln. 300 tys. zł. Dodała też, że miasto będzie walczyć o środki zewnętrzne na modernizację stadionu – wspólnie z miastem partnerskim Pulsnitz, ale oczywiście nie może zapewnić, że takowe otrzymamy. Projekt rusza za miesiąc a realizację zaczniemy od czerwca b.r.

W dalszej części dyskusji głos zabierali radni: Dobosz, Banaszek i Kocyła, dzielili się swoimi wątpliwościami, też tymi dotyczącymi powstania klubu lekkoatletycznego.

Po wyczerpaniu tematyki dyskusji przegłosowano zmiany w uchwale dotyczącej wieloletniej prognozy finansowania Gminy Miejskiej Złotorzy – 10 głosów za przyjęciem, dwa wstrzymujące się (Grocki, Łoś) jeden przeciw (Zawiślak).

Ad. 2

W sprawach różnych radni biorący udział w debacie dotyczącej powstania Zespołu Szkół Miejskich w Złotorzy, a która odbyła się w SP nr. 3 podzielili się swoimi wrażeniami z pozostałymi. Wywiązała się dyskusja.

Pani Skarbnik wyjaśniła też radnym jakie są rodzaje dofinansowania, jakie między nimi są różnice.

Na tym protokół zamknięto i zakończono.

Protokolant:
Antonowicz
Leszek Antonowicz

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów
Mundyk
Irena Mundyk